
REPUBLICA DE COLOMBIA

MINISTERIO DE DEFENSA NACIONAL
INSTITUTO DE CASAS FISCALES DEL EJÉRCITO

RESOLUCIÓN No. 0564  

( 23-12-2024 )

“Por medio de la cual se adopta el plan anual de trabajo en seguridad y 
salud en el trabajo del Instituto de Casas Fiscales del Ejército, para la 

vigencia 2025”

EL DIRECTOR DEL INSTITUTO DE CASAS FISCALES DEL EJÉRCITO,
En uso de sus facultades legales y en especial de las que le confieren la Ley 909 de 2004 y los 

Decretos 2179 de 1984, 4598 de 2008, 472 de 1998 y, 1083 de 2015, y,

CONSIDERANDO:
Que el Decreto 1072/2015 en su artículo 2.2.4.6.8. Titulo 4 Capitulo 6. Establece la realización del plan de 
trabajo para el Sistema de Gestión de la Seguridad y Salud en el Trabajo dado en las Obligaciones de los 
empleadores.

El empleador está obligado a la protección de la seguridad y la salud de los trabajadores, acorde con lo 
establecido en la normatividad vigente.

En el Numeral 7. Plan de Trabajo Anual en SST: Debe diseñar y desarrollar un plan de trabajo anual para 
alcanzar cada uno de los objetivos propuestos en el Sistema de Gestión de la Seguridad y Salud en el Trabajo 
(SGSST), el cual debe identificar claramente metas, responsabilidades, recursos y cronograma de actividades, 
en concordancia con los estándares mínimos (Resolución 1111 de 2017).

En la resolución 0312 de 2019 capitulo III estándares mínimos para empresas de más de cincuenta (50) 
trabajadores clasificadas con riesgo I, II, III, IV ó V y de cincuenta (50) ó menos trabajadores con riesgo IV 
ó V. en su artículo 16. Estándares Mínimos para empresas de más de cincuenta (50) trabajadores, establece 
Diseñar y definir un plan anual de trabajo para el cumplimiento del Sistema de Gestión de SST, el cual 
identifica los objetivos, metas, responsabilidades, recursos, cronograma de actividades, firmado por el 
empleador y el responsable del Sistema de Gestión de SST.

El plan de trabajo de Seguridad y Salud en el Trabajo es un instrumento de planificación el cual especifica la 
información de modo que pueda tenerse una perspectiva de las actividades a realizar, define los responsables, 
recursos y períodos de ejecución a través de un cronograma de actividades, su planificación es de carácter 
dinámico y se constituye en una alternativa práctica para desarrollar los planes, programas y actividades, tiene 



establecidas unas fechas determinadas de cumplimiento y permite realizar seguimiento a la ejecución 
facilitando el proceso de evaluación y ajustes.

   De conformidad con lo expuesto, el Director del Instituto de Casas Fiscales del Ejército: 

                                                    RESUELVE: 

ARTICULO 1°. Adoptar plan anual de trabajo en seguridad y salud en el trabajo del Instituto de Casas 
Fiscales del Ejército, para la vigencia 2025, el cual se encuentra establecido en documento anexo, que hace 
parte integral del presente acto administrativo.

ARTICULO 2°. La revisión y actualización del plan es periódico. La actualización se realiza anualmente en 
función de los resultados de las auditorías, indicadores de accidentalidad y de la revisión por parte de la 
Dirección de la empresa. Este documento puede ser actualizado durante la vigencia, teniendo en cuenta los 
resultados de accidentabilidad o enfermedad general que se presenten y/o la identificación de nuevos riesgos 
en las labores.  

ARTICULO 3°. La presente Resolución rige a partir de su expedición y deroga las disposiciones que le sean 
contrarias.

Dada en Bogotá, a los 23 días del mes de diciembre del 2024.

NOTIFÍQUESE Y CÚMPLASE

Elaboró: ASD Dulian Paola Jiménez Gallardo – Asesora en Gestión Integral 
Revisó: ASD Jessica Montealegre Villaquira – Asesora Jurídica 



CÓDIGO: ICFE-P-82-F-04

VERSIÓN: 04

EMISIÓN: 18 DICIEMBRE 2023

P: PROGRAMADO
E: EJECUTADO

ENERO FEBRERO MARZO ABRIL MAYO JUNIO JULIO AGOSTO SEPTIEMBRE OCTUBRE NOVIEMBRE DICIEMBRE

P:E 1 2 3 4 1 2 3 4 1 2 3 4 1 2 3 4 1 2 3 4 1 2 3 4 1 2 3 4 1 2 3 4 1 2 3 4 1 2 3 4 1 2 3 4 1 2 3 4

P 0 0 0 1 1 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 3

E 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

P 0 0 0 0 0 0 0 0 1 1 1 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 4

E 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

P 0 0 0 0 0 0 0 0 1 1 1 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 4

E 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

P 0 0 0 0 0 0 0 0 1 1 1 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 4

E 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

P 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 1 1 1 0 0 0 0 4

E 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

P 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 1 1 1 4

E 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

P 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 1 1 1 1 1 1 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 8

E 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

P 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 1 1 1 1 1 1 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 8

E 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

P 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 1 1 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 4

E 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

P 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 1 1 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 4

E 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

P 0 0 0 1 1 1 1 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 5

E 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

P 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 1 1 1 0 0 0 0 4

E 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

P 0 0 0 0 0 0 0 0 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 40

E 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

P 0 0 0 0 0 0 0 0 1 1 1 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 1 1 1 0 0 0 0 8

E 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

P 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 1 1 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 1 1 1 0 0 0 0 8

E 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

P 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 1 1 1 1 1 1 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 8

E 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

P 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 1 1 1 1 1 1 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 8

E 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

P 0 0 1 1 1 1 1 1 1 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 8

E 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

P 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 1 1 1 1 1 1 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 8

E 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

P 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 1 1 1 1 1 1 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 8

E 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

P 0 0 0 0 0 0 0 0 1 1 1 1 1 1 1 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 8

E 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

P 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 1 1 1 1 1 1 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 8

E 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

P 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 1 1 1 1 1 1 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 8

E 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Proceso de adquisión de contenedores 

Prepliegos, pliegos definitivos y evaluación de 
contratistas

Técnico SST RH, RT 0%

INSTITUTO DE CASAS FISCALES DEL EJÉRCITO
PLAN ANUAL DE TRABAJO SG - SST

2025

0%

0%

0%

0%

0%

0%

0%

0%

0%

RH, RT

Certificado de la ARL Técnico SST RH, RT

DOCUMENTO / REGISTRO

Realizar la INDUCCION SG-SST : Actualizar el formato 
de evaluación, de identificación y notificación de peligros. 

Video / PPT, evaluación de inducción, evaluación de 
EPP. (Presencial y virtual) 

Formato de evaluación y de notificación de peligros.
Técnico SST RH, RT

Proceso de adquisición de elementos contracaidas

RH, RT

Identificación y notificación de peligros y control de riesgos 
a todos los colaboradores del ICFE (EP, TO, CE, OPS) 

ICFE-P-77-F-11 Formato de identificación y notificación 
de peligros y control de riesgos 

Técnico SST RH, RT

Técnico SST RH, RT

Prepliegos, pliegos definitivos y evaluación de 
contratistas

Técnico SST RH, RT

Realizar la REINDUCCION SG-SST : Actualizar el 
formato de evaluación, de identificación y notificación de 

peligros. 

Video / PPT, evaluación de inducción, evaluación de 
EPP. (Presencial y virtual) 

Formato de evaluación y de notificación de peligros.
Técnico SST RH, RT

Prepliegos, pliegos definitivos y evaluación de 
contratistas

Técnico SST

Proceso de compra de sillas ergonómicas
Prepliegos, pliegos definitivos y evaluación de 

contratistas

Técnico SST

Proceso de adquisión de gabinetes contraincendio 

Elaborar el Plan de Formación y Sensibilización, revisado 
y aprobado por el Director de la entidad y el COPASST. 

Acta de reunión del COPASST, Plan de formación Técnico SST RH, RT

Curso 50 horas  o 20 horas (según corresponda), 
personas que manejan SST y COPASST

Actualizar la matriz legal (que contemple la legislación 
vigente en materia de SST aplicada a la entidad)

Documento - Matriz de requisitos legales
Asesor en Gestión 

Integral - Profesional 
RH, RT

Conformación del COPASST 
Asesor en Gestión 

Integral
RH, RT

Conformación del CCL
Documentos de soportes convocatoria y selección de 

los integrantes del COPASST, Resolucion de 
nombramiento. 

Asesor en Gestión 
Integral 

RH, RT

Documentos de soportes convocatoria y selección de 
los integrantes del COPASST, Resolucion de 

nombramiento. 

Plan de Trabajo anual en SST firmado por el 
representante legal

Documento de Plan de trabajo 
Asesor en Gestión 

Integral 
RH, RT

Actualizar la documentación de la estructura del SG-SST 
(manual)

Documento - Manual del SG-SST
Asesor en Gestión 

Integral - Profesional
RH, RT

Asesor en Gestión 
Integral - Director 

Asignación de Recursos Humanos, técnicos, financieros y 
de otra índole para la vigencia futura 2026

Plan aunal presupuestal RH, RT

Actualizar los indicadores del SG con respecto al plan de 
trabajo del SG-SST 2024. 

Documento de Objetivos / Registro de divulgación (acta)
Asesor en Gestión 

Integral 
RH, RT

PROG.

ACTIVIDAD

Revisión de  la Política de SST por los integrantes del 
COPASST, Si se realiza actualización se deberá estar 
firmada, fechada y divulgada a todos los niveles de la 

organización.

Resolución de la Política / Registro de divulgación 
Asesor en Gestión 

Integral 

Socializacion y divulgación de la Política de SST  a todos 
los niveles de la organización y en las carteleras del 

Instituto. 
Registro de divulgación / Registro fotografico RH, RTTécnico SST

Elaboracion de estandares minimos 2024
Documenti en excel firmado por el Asesor en Gestión 

Integral y Director 
Asesor en Gestión 

Integral 
RH, RT 0%

RESPONSABLE

TOTALES

OBSERVACIONES Y SEGUIMIENTO

% AVANCE

RECURSOS

0%

0%

0%

0%

0%

0%

Proceso de Suministro de elementos de seguridad 
industrial y dotación SST

Prepliegos, pliegos definitivos y evaluación de 
contratistas

Técnico SST RH, RT 0%

Proceso de recarga de extintores
Prepliegos, pliegos definitivos y evaluación de 

contratistas
Técnico SST RH, RT 0%

Proceso de exámenes médicos 
Prepliegos, pliegos definitivos y evaluación de 

contratistas
RH, RT 0%

Proceso de adquisición de atención de primeros auxilios 
Prepliegos, pliegos definitivos y evaluación de 

contratistas
Técnico SST RH, RT 0%



P 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 1 1 1 1 1 1 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 8

E 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

P 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 1 1 1 1 1 1 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 8

E 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

P 0 0 1 1 1 1 1 1 1 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 8

E 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

ENERO FEBRERO

P:E 1 2 3 4 1 2 3 4 1 2 3 4 1 2 3 4 1 2 3 4 1 2 3 4 1 2 3 4 1 2 3 4 1 2 3 4 1 2 3 4 1 2 3 4 1 2 3 4

P 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 48

E 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

P 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 48

E 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

P 0 0 0 0 0 0 0 0 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 40

E 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

P 0 0 0 0 0 0 0 0 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 40

E 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

P 1 0 0 0 1 0 0 0 1 0 0 0 1 0 0 0 1 0 0 0 1 0 0 0 1 0 0 0 1 0 0 0 1 0 0 0 1 0 0 0 1 0 0 0 1 0 0 0 12

E 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

P 1 0 0 0 1 0 0 0 1 0 0 0 1 0 0 0 1 0 0 0 1 0 0 0 1 0 0 0 1 0 0 0 1 0 0 0 1 0 0 0 1 0 0 0 1 0 0 0 12

E 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

P 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 38

E 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

P 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 28

E 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

P 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 14

E 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

P 0 0 0 0 0 0 0 0 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 40

E 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

P 0 0 0 0 1 0 0 0 0 0 0 0 1 0 0 0 0 0 0 0 1 0 0 0 0 0 0 0 1 0 0 0 0 0 0 0 1 0 0 0 0 0 0 0 1 0 0 0 6

E 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

P 0 0 0 0 1 0 0 0 0 0 0 0 1 0 0 0 0 0 0 0 1 0 0 0 0 0 0 0 1 0 0 0 0 0 0 0 1 0 0 0 0 0 0 0 1 0 0 0 6

E 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

P 0 0 0 0 0 0 0 0 1 0 0 0 0 0 0 0 1 0 0 0 0 0 0 0 1 0 0 0 0 0 0 0 1 0 0 0 0 0 0 0 1 0 0 0 0 0 0 0 5

E 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

P 0 0 0 0 0 0 0 0 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 0 0 0 0 36

E 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

ENERO FEBRERO

P:E 1 2 3 4 1 2 3 4 1 2 3 4 1 2 3 4 1 2 3 4 1 2 3 4 1 2 3 4 1 2 3 4 1 2 3 4 1 2 3 4 1 2 3 4 1 2 3 4

P 0 0 0 1 0 0 0 1 0 0 0 1 0 0 0 1 0 0 0 1 0 0 0 1 0 0 0 1 0 0 0 1 0 0 0 1 0 0 0 1 0 0 0 1 0 0 0 1 12 0%

E 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

P 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 48 0%

E 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

P 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 1 1 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 4 0%

E 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

P 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 1 0 0 1 1 0 0 1 1 0 0 1 1 0 0 1 1 0 0 1 1 0 0 1 1 0 0 1 1 0 0 1 1 0 0 1 1 20 0%

E 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

P 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 1 0 0 1 1 0 0 1 1 0 0 1 1 0 0 1 1 0 0 1 1 0 0 1 1 0 0 1 1 0 0 1 1 0 0 1 1 20 0%

E 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

P 0 0 0 0 0 0 0 0 1 1 0 0 1 1 0 0 1 1 0 0 1 1 0 0 1 1 0 0 1 1 0 0 1 1 0 0 1 1 0 0 1 1 0 0 1 1 0 0 20

E 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

P 0 0 0 0 1 1 1 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 1 1 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 8

E 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

P 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 2

E 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

P 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 1 1 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 4

E 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

P 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1

E 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

P 0 0 0 0 0 0 0 0 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 40

Diagnóstico condiciones de salud 
Aplicar, tabular y analizar encuestas de auto reporte 

condiciones de salud y trabajo
Profesional en SST RH,RT,RF

Identificación de sustancias catalogadas como 
cancerigenas 

Hojas de seguridad y matriz de sustancias 0%

Prepliegos, pliegos definitivos y evaluación de 
contratistas

RH, RT

Actualización de la información de las enfemedades 
laborales 

Profesional en SST RH,RT,RF 0%

Proceso de adquisión de señalización 
Prepliegos, pliegos definitivos y evaluación de 

contratistas
Técnico SST 0%

Proceso de adquisión de andamios 
Prepliegos, pliegos definitivos y evaluación de 

contratistas
Técnico SST RH, RT 0%

Profesional en SST RH,RT,RF

Proceso de prestación de servicios de entrenamiento y 
certificación para trabajo seguro en alturas

RH, RT

Simulacro de emergencia e informe de simulacro (ruta de 
evacuación, primeros auxilios) 

Técnico SST RH,RT,RF

Solicitud de soportes de mantenimiento preventivo y 
correctivo a maquinaria, esquipos y vehículos 

Correo de las solicitudes del programa de 
mantenimiento y Correo de las solicitudes soportes

Profesional en SST RH,RT 

Plan de Emergencias

Inspecciones e informe a los elementos de primeros 
auxilios

Formatos de inspección y de control de equipos para 
atención de primeros auxilios

Técnico SST RH,RT,RF

Bienestar (actividades de rumboterapia, dance, técnicas 
de boxeo) 

Registro fotográfico, Listado de asistencia de 
divulgación de campañas

Profesional en SST RH,RT,RF

Riesgo químico por manejo de sustancias químicas
Inventario de sustancias químicas, matriz de 

compatibilidad, registros de inspecciones de seguridad
Profesional en SST RH,RT 

Inspecciones e infome trabajo en Alturas

Programa para TSA, Plan de rescate para TSA, 
Formatos de inspecciones pre operacionales y sus 
respectivos registros, Hojas de vida e inventario de 

Profesional en SST

Mediciones ambientales (luz, material particulado, 
radiación, enre otras) y Plan de mejoramiento

Diagnostico de condiciones de ruido y temperatura en 
puestos de trabajo, oficio de requerimiento

Asesor / Profesional en 
SST / ARL 

RH,RT

Técnico SST RH,RT,RF

Soportes de programación y ejecución del simulacro, 

Plan de emergencias, Matriz de vulnerabilidad 

RH,RT, RF

0%

0%

0%

ACTIVIDAD DOCUMENTO / REGISTRO RESPONSABLE
RECURSO

S

Certificado médico de ingreso y egreso o Concepto de 
Aptitud propio del Proveedor

Técnico SST RH,RT,RF

ACTIVIDAD 

Profesional en SST RH,RT,RF

Seguimiento a recomendaciones médicas Profesional en SST RH,RT,RF

Actas de reunión de COPASST Técnico SST RH,RT,RF

Actas de reunión de CCL

Técnico SST

MARZO OCTUBREMAYO JUNIO JULIO AGOSTO SEPTIEMBRE

Seguimiento de accidentalidad y ausentismo Técnico SST RH,RT,RF

Actualización de la información condiciones de salud y 
perfil sociodemográfico 

Seguimiento a exámenes médicos ocupacionales según 
recomendación médica

Comunicación oficial a funcionarios. Profesional en SST RH,RT,RF

Técnico SST RH,RT,RF

Generales

Realizar exámenes médicos ocupacionales de ingreso, 
periódicos  y/o egreso

PROG. % AVANCE

0%

0%

0%

0%

0%

0%

0%

0%

0%

0%

PROG. % AVANCE

0%

OBSERVACIONES Y SEGUIMIENTO

0%

0%

Registro fotográfico, Listado de asistencia de 
divulgación de campañas

Profesional en SST

Estilos de vida y entornos saludables (Tabaquismo, 
alcoholismos, farmacodependencia y otros)

Registro fotográfico, Listado de asistencia de 
divulgación de campañas

Profesional en SST RH,RT,RF

Actividades de promoción y prevención en Salud y 
Seguidad en el trabajo 

NOVIEMBRE DICIEMBRE

RH,RT,RF

OBSERVACIONES Y SEGUIMIENTO

Informe de inspecciones de señalización, demarcación y 
delimitación de áreas

Registro fotográfico, Planos de rutas de evacuación, 
Registros de inspecciones de seguridad

Profesional en SST RH,RT,RF

Actualización de Matriz de peligros 

Inspecciones de señalización, demarcación y delimitación 
de áreas

Registro fotográfico, Planos de rutas de evacuación, 
Registros de inspecciones de seguridad

Profesional en SST RH,RT,RF

EPP´S y Dotación
Matriz de EPP´S, Fichas técnicas de EPP´S, Formato 

de suministro, inspección y control de EPP¨S
Técnico SST RH,RT,RF

Reporte, Investigación de AT, IT y EL, aplicación de 
controles  o 20 horas (según corresponda)

Furat, Informe de investigación de AT, Formato de 
Acción correctiva, Preventiva y observaciones 

Técnico SST RH,RT

Identificación de peligros, evaluación de riesgos y 
establecimiento de controles 

Asesor en Gestión / 
Profesional en SST

RH,RT

ABRIL

DOCUMENTO / REGISTRO RESPONSABLE
RECURSO

S

MARZO ABRIL MAYO JUNIO JULIO AGOSTO SEPTIEMBRE OCTUBRE NOVIEMBRE DICIEMBRE

0%

0%

0%



E 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

P 1 0 0 0 1 0 0 0 1 0 0 0 1 0 0 0 1 0 0 0 1 0 0 0 1 0 0 0 1 0 0 0 1 0 0 0 1 0 0 0 1 0 0 0 1 0 0 0 12

E 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

P 0 0 0 0 0 0 0 0 1 0 0 0 1 0 0 0 1 0 0 0 1 0 0 0 1 0 0 0 1 0 0 0 1 0 0 0 1 0 0 0 1 0 0 0 1 0 0 0 10

E 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

P 0 0 0 0 1 1 1 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 1 1 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 1 1 1 0 0 0 0 0 0 0 0 12

E 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

P 0 0 0 0 0 0 1 1 0 0 1 1 0 0 1 1 0 0 1 1 0 0 1 1 0 0 1 1 0 0 1 1 0 0 1 1 0 0 1 1 0 0 1 1 0 0 1 1 22

E 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

ENERO FEBRERO

P:E 1 2 3 4 1 2 3 4 1 2 3 4 1 2 3 4 1 2 3 4 1 2 3 4 1 2 3 4 1 2 3 4 1 2 3 4 1 2 3 4 1 2 3 4 1 2 3 4

P 0 0 0 0 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 16

E 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

P 0 1 0 0 0 1 0 0 0 1 0 0 0 1 0 0 0 1 0 0 0 1 0 0 0 1 0 0 0 1 0 0 0 1 0 0 0 1 0 0 0 1 0 0 0 1 0 0 12

E 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

P 1 0 0 0 1 0 0 0 1 0 0 0 1 0 0 0 1 0 0 0 1 0 0 0 1 0 0 0 1 0 0 0 1 0 0 0 1 0 0 0 1 0 0 0 1 0 0 0 12

E 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

P 0 0 0 0 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 16

E 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

P 0 0 0 0 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 16

E 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

ENERO FEBRERO

P:E 1 2 3 4 1 2 3 4 1 2 3 4 1 2 3 4 1 2 3 4 1 2 3 4 1 2 3 4 1 2 3 4 1 2 3 4 1 2 3 4 1 2 3 4 1 2 3 4

P 0 0 0 0 0 0 0 1 0 0 0 1 0 0 0 1 0 0 0 1 0 0 0 1 0 0 0 1 0 0 0 1 0 0 0 1 0 0 0 1 0 0 0 1 0 0 0 1 11

E 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

P 0 0 0 0 0 0 0 1 0 0 0 1 0 0 0 1 0 0 0 1 0 0 0 1 0 0 0 1 0 0 0 1 0 0 0 1 0 0 0 1 0 0 0 1 0 0 0 1 11

E 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

P 0 0 0 0 0 0 0 1 0 0 0 1 0 0 0 1 0 0 0 1 0 0 0 1 0 0 0 1 0 0 0 1 0 0 0 1 0 0 0 1 0 0 0 1 0 0 0 1 11

E 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

ENERO FEBRERO

P:E 1 2 3 4 1 2 3 4 1 2 3 4 1 2 3 4 1 2 3 4 1 2 3 4 1 2 3 4 1 2 3 4 1 2 3 4 1 2 3 4 1 2 3 4 1 2 3 4

P 0 0 0 1 0 0 0 1 0 0 0 1 0 0 0 1 0 0 0 1 0 0 0 1 0 0 0 1 0 0 0 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 8

E 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

P 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 1 1 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 4

E 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

P 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 1 0 4

E 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

P 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 1 1 1 4

E 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

P 0 0 0 0 1 0 0 0 1 0 0 1 0 0 0 1 0 0 0 1 0 0 0 1 0 0 0 1 0 0 0 1 0 0 0 1 0 0 0 1 0 0 0 1 0 0 0 1 12

E 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Programado 7 4 5 8 18 12 12 17 26 20 21 27 24 18 19 25 27 21 22 28 23 17 20 26 24 19 19 25 21 15 16 22 19 13 14 19 20 15 15 20 22 17 18 23 20 15 16 20 894

Ejecutado 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

CARGO FECHA

ASESORA EN GESTIÓN INTEGRAL 23/12/2024

DIRECTOR DEL ICFE 23/12/2024

Inspecciones e infome trabajo en Alturas
respectivos registros, Hojas de vida e inventario de 

equipos para TSA, Cursos para TSA operativos

Profesional en SST

Documentos (procedimientos o programa) Registro de 
capacitaciones  / inspecciones 

Profesional en SST

0%

0%

RH,RT, RF

RH,RT, RF

NOVIEMBRE DICIEMBRE

0%

0%

0%

0%

0%

0%

PROG. % AVANCE OBSERVACIONES Y SEGUIMIENTO

0%

0%

Informe de gestión Informe consolidado por controldoc Ténico / Técnologo RH,RT 0%

Seguimiento indicadores de gestión SST Seguimiento a las Herramientas de gestión del SG-SST Asesor RH,RT 

Auditoria interna Plan y programa de auditoria, informe Auditoria 

RH,RT 

Seguimiento acciones correctivas y preventivas proyecto y 
optimización 

Formato de seguimiento a los planes de acción de 
Acción correctiva, Preventiva y optimización 

Asesor RH,RT 

AGOSTO SEPTIEMBRE OCTUBRE NOVIEMBRE DICIEMBRE
PROG. % AVANCE

Componente Estratégico

Plan de capacitaciones realizadas. 

ACTIVIDAD DOCUMENTO / REGISTRO RESPONSABLE
RECURSO

S

MARZO ABRIL MAYO JUNIO JULIO

OCTUBRE NOVIEMBRE DICIEMBRE
PROG. % AVANCE

Soportes de capacitación, folletos, correos con la  
Responsabilidades (civil, penal, laboral) a funcionarios 

Técnico SST RH, RT

Indicadores de capacitaciones realizadas. Técnico SST RH, RT

Técnico SST RH, RT 0%

AGOSTO SEPTIEMBRE

0%

0%

ACTIVIDAD DOCUMENTO / REGISTRO RESPONSABLE
RECURSO

S

MARZO ABRIL MAYO JUNIO JULIO

MARZO ABRIL MAYO JUNIO JULIO AGOSTO SEPTIEMBRE OCTUBRE

FIRMA

Asesor RH,RT,RF

Revisión por la alta dirección Acta de revisión por la alta dirección Asesor 

0%

Fortalecimiento de la gestión institucional
Documento del Plan ESV, Registro de capacitaciones, 

Actas de reunión, Matriz
Profesional en SST RH,RT

Comportamiento humano
Registros de entrega epp´s, formatos de control, 

formatos de capacitación
Profesional en SST RH,RT,RF

ACTIVIDAD DOCUMENTO / REGISTRO RESPONSABLE
RECURSO

S

Inspecciones e informe de seguridad industrial a los 
trabajos realizados en las seccionales 

Formato de inspección / Plan de acción Profesional en SST RH,RT 

RH,RT,RF

RH,RT 

Inspecciones e infome trabajo en Caliente Formato de Inspecciones Profesional en SST

Inspecciones e infome trabajo con energía peligrosa

Inspecciones e infome del COPASST Formato de inspección / Plan de acción Técnico SST

Vehículos seguros
Registros de inspección y de mantenimiento, formatos 

de control de mantenimiento y de conductores
Profesional en SST RH,RT,RF

Infraestructura segura Formatos de control, planos Profesional en SST RH,RT 

Atención a victimas
Documentos (procedimiento), formatos de control, 

formatos de registro de capacitaciones, investigación de 
AT viales

Profesional en SST RH,RT

#¡DIV/0!

0%

0%

0%


